Проект вносит глава муниципального района
«Балейский район»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28 ноября 2023 года                                                                                               №

город Балей

О согласии передать имущество муниципального района «Балейский район»  в  собственность городского поселения «Город Балей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 26.09.2008г № 64-ЗЗК «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1. Согласовать передачу имущества муниципального района «Балейский район»  в  собственность городского поселения «Город Балей», согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета                                    Глава  МР
МР «Балейский район»                                «Балейский район»
                      И.Г. Акулова                                                       Е.В. Ушаков

                                                                                                                                                                                               Приложение
к решению Совета МР «Балей»
от 28 ноября 2023г №____

ПЕРЕЧЕНЬ
имущество муниципального района «Балейский район», передаваемого  в собственность  городского поселения «Город Балей»
	№
п/п
	Полное наименование организации
	Адрес местонахождения организации ИНН организации

	Наименование имущества
	Адрес объекта
	Технические характеристики

	 1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	- автобус ПАЗ 32053-70, 2016года выпуска.
	Забайкальский край, Балейский район, с.Нижнее Гирюнино
	Идентификационный номер (VIN) Х1M3205BXG0003171, кузов Х1M3205BXG0003171, № двигателя 523420G1003709, мощность 122,4 л.с., рабочий объем двигателя 4670 куб.см, цвет кузова жёлтый, государственный регистрационный знак  М954СВ75, балансовой стоимостью 1615000,00 рублей, остаточной стоимостью 619083,51 рублей.

	2.

	- автобус ПАЗ 32053-70, 2016года выпуска
	Забайкальский край, Балейский район,с.Подойницыно
	Идентификационный номер (VIN) Х1M3205BXG0003161, кузов Х1M3205BXG0003161, № двигателя 523420G1003711, мощность 122,4 л.с., рабочий объем двигателя 4670 куб.см, цвет кузова жёлтый, государственный регистрационный знак  М996НО75, балансовой стоимостью 1615000,00 рублей, остаточной стоимостью 517175,08 рублей.

	___________________________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район»  «О согласии передать имущество муниципального района «Балейский район»  в  собственность городского поселения «Город Балей»

Заголовок: «О согласии передать имущество муниципального района «Балейский район»  в  собственность городского поселения «Город Балей»

  ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Дата поступления на согласование

	Занимаемая должность,
ФИО
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Консультант по юридическим вопросам администрации МР «Балейский район»
Севостьянов А.С.

	Начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации МР «Балейский район» Стукова Е.Б

	Заместитель Главы МР «Балейский район»- начальник отдела экономики  администрации МР «Балейский район»
Ваулина Н.А.

Исполнитель: Наглий Наталья Анатольевна- главный специалист по учету реестра муниципальной собственности администрации муниципального района «Балейский район», тел.5-15-27

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения Совета муниципального района «Балейский район «О согласии передать имущество муниципального района «Балейский район»  в  собственность городского поселения «Город Балей»

Проект внесен: главой  муниципального района «Балейский район»

Разработчик проекта: Отдел  имущественных и земельных  отношений администрации муниципального района «Балейский район».

Необходимость принятия решения: В связи с поступившим  заявлением от администрации городского поселения «Город Балей» от 16.11.2023г № 3093 и необходимостью исполнения полномочий в соответствии с п.7 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131- ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

И.о. главы муниципального района
 «Балейский район»                                                                   В.А.Семибратов